Datum Romae, apud S. Mariam Maiores, sub annulo Piscatoris, die v iunii MDCLXIX, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 5 iunii 1669, pontif. anno ii.

## CXI.

*Erectio novi hospitalis in civitate Neapolitana sub invocatione S. Petri et S. Ianuarii pro usu pauperum mendicantium et otio vacantium<sup>1</sup>.*

*Clemens episcopus,  
servus servorum Dei.*

*Dilecto filio nostro et Sedis Apostolicae nuncio in civitate Neapolitana commoranti, salutem et apostolicam benedictionem.*

• Sedes Apostolica veluti pia mater de filiorum snorum curâ et salute sollicita, praecipue vero pauperum et miserabilium, qui, ob membrorum mutilationem, aut alium naturae defectum, quotidianum victum per ecclesias et plateas, ac

*Exordium.*

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

ostiatim sibi quaerere sunt coacti, ne, ob temporaliam rerum caritatem, totam vitam miserabiliter ducere cogantur, pia christifidelium ad fundationem hospitalium pro similibus excipiendis personis tendentia vota opportunis favoribus et gratiis prosequi consuevit.

## Expositio.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum gubernatorum hospitalis et ecclesiae S. Petri et S. Iamarii extra moenia civitatis Neapolitanae noviter erigendi petitio continebat, quod aliás, seu nuper, tunc existentes dilecti similiter filii gubernatores sine curā et non collativae ecclesiae dicti S. Iamarii extra praedicta moenia civitatis Neapolitanae et hospitalis dictae ecclesiae pro usu tempore pestis tali morbo affectorum canonice erecta<sup>1</sup> (quibus etiam aliás hospitalis et ecclesiae<sup>2</sup> huiusmodi bonorum et rerum regimen et gubernium, ac fructuum, etc., distributio et applicatio pro peste laborantium, et, eā cessante, panperum ciuium civitatis Neapolitanae subventione, et aliis eleemosynis eis benevisis, dioecesani loci vel eiusvis alterius licentia desuper minime requisitā, apostolicā auctoritate concessa fuerant, prout in litteris apostolicis desuper expeditis plenius continetur), existimantes propterea de bonis et fructibus huiusmodi libere et licite, ut praefertur, disponere posse, reminiscentesque etiam quod dilecti similiter filii communitas et homines dictae civitatis tempore postremae pestis novum hospitale forsitan pro usu pauperum mendicantium, qui ingiter et ubique praesertim in ecclesiis christifideles imibi orantes non sine strepitu et importunitate molestabant, et aliarum utriusque sexus personarum otio vacantium, construendi Deo omnipotenti vove-

rant, quaedam cortilia et aedes seu fabricas praedictae ecclesiae annexa, ne non omnia et quaecumque alia dictae ecclesiae et primordiū hospitalis iura, census, fructus, etc., etiam decursos, ad illa quomodolibet spectantia, pro erectione dicti novi hospitalis sub invocatione S. Petri et S. Iamarii ac illius fabricā ac in eo pro tempore degentium sustentatione ac onerum illi incumbētū supportatione, ad instantiam et contemplationem dilecti filii Petri de Aragon, moderni proregis Neapolitani, sub diversis pactis et conditionibus, licitis tamen et honestis, reservato tamen nostro et Sedis praedictae seu alterius superioris, quatenus opus esset, beneplacito, dederunt et concesserunt, ac donatio et concessio sic ut praefertur facta dictis gubernatoribus hospitalis et ecclesiae praesentium vigore erigendorum huiusmodi acceptata fuerunt, prout in scripturis desuper confessis etiam plenius continetur, et successive ipse Petrus prorex in cortilibus et fabricis huiusmodi novas aedes et aedificia ad usum hospitalis cum refectorio, dormitorio, aliisque officinis et commoditatibus, ne non ecclesiā, sacristiā, campanili, coemeterio ac congruā et sufficienti supellectili, tam sacrā quam profanā, etiam medianib[us] eleemosynis a pluribus piis christifidelibus largā manu clargitis, construi et aedificari ac instrui respective curavit, et benedicente Domino in dictis novis aedibus et aedificiis quingenti circiter pauperes, non sine spirituali communitatis et hominum huiusmodi consolatione, ad praesens reperiuntur.